kehendak Mufti Jamaluddin yang menyebarkan kitab ini kepada namanya. Sebaliknya, orang yang

meminta teks tertulis kitab tersebut dikirim ke penerbit di Mekkah untuk dicetak dan diterbitkan.

Menurut Wan Mohd Shagir Abdullah, kitab Parukunan Jamaluddin pertama kali dicetak dan

diterbitkan pada tahun 1315/1897 M atau 1318 H/1900 M. Namun, baik Fatimah maupun Mufti

Jamaluddin sendiri sudah meninggal dunia pada tahun 1897 M atau 1900 M. Jadi, tentu saja, banyak

hal yang memengaruhinya dan memengaruhinya (Zulfa, 2019).

Dengan mempertimbangkan lingkungan dan situasi masa lalu, beberapa hal penting yang